
   CITTÀ DI ALBANO LAZIALE

   CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

                                                                                    _________

Oggetto: AC235/2020 LAVORI DI RIPRISTINO STRADALE per conto ACEA Ato2 S.p.A. in Via
Virgilio n. 89  regolamentazione circolazione veicolare per il giorno 18.01.2021

ORIGINALE

ORDINANZA DEL SETTORE VI

N. 7 DEL 14-01-2021

Ufficio: COMANDO POLIZIA LOCALE

L'anno  duemilaventuno addì  quattordici del mese di gennaio,

IL COMANDANTE

Vista la determinazione n. 296/2020 del Settore V Apertura Scavi-OSPT-Manutenzioni
Immobili-Strade-Pubblica Illuminazione, relativa alla autorizzazione AC235/2020
Autorizzazione Acea Ato2 S.p.A. - Apertura scavi effettuati in via d'urgenza per lavori di
riparazione danni, Via Virgilio n. 89, dal 26.05.2020 al 24.07.2020;

Vista la nota ricevuta dalla Bacino sud Lotto 2 Scarl registrata al protocollo generale n.
0464 del 06.01.2021 con la quale viene richiesta ordinanza di regolamentazione della
circolazione in Via Virgilio nel tratto compreso tra Via XX Settembre e Via Orazio al fine di
effettuare lavori di ripristino delle matrici stradali;

Visto il sopralluogo congiunto effettuato in data 13.01.2021;

Considerato che per l’esecuzione degli stessi si rende necessario intervenire sulla
circolazione veicolare;

Rilevata, pertanto, la necessità di garantire il sicuro svolgimento dei lavori e
contestualmente prevenire pericoli e danni a persone e cose intervenendo sulla
regolamentazione della sosta nel tratto interessato dai lavori;

Visti gli artt. 5, comma 3 e 6, comma 4 lettera a e 7, del nuovo Codice della Strada
approvato con D.Lgs. n°285 del 30 Aprile 1992, e relative norme regolamentari approvate
con D.P.R. n° 495 del 16 Dicembre 1992 e successive modificazioni;

VISTO l’Art. 109 comma 2 in relazione all’art.107 del T.U.E.L. (D.Lgs. 267/2000)

ORDINA

Il giorno 18.01.2021 dalle ore 10.00 fino a cessate esigenze di:1.
istituire il divieto di sosta zona rimozione in Via Virgilio nel tratto compresoa.
tra i civici fronte n. 87 e n. 97;



istituire Il divieto di transito in Via Virgilio, nel tratto compreso trab.
l’intersezione con Via Orazio e Via XX Settembre ricadente nel territorio di
Ariccia mediante apposizione di idoneo transennamento;
dirottare il traffico proveniente da Albano alta in Via XX Settembre ricadentec.
nel territorio di Ariccia e quello proveniente da Albano centro su Via Tacito
all’intersezione con via Virgilio, eccetto residenti

Alla Ditta esecutrice dei lavori, in esecuzione del presente provvedimento, si demanda
l’apposizione di idonea segnaletica verticale e transennamenti che rendano noti agli
utenti della strada le prescrizioni adottate nel presente provvedimento, ivi compresa la
segnaletica di lavori in corso e direzionale alle intersezioni prossime al cantiere e la
segnaletica di preavviso da apporre, come da mappa allegata, all’intersezione di:

Via Virgilio con Via Tacito
Via Selvotta con Via Miralago
Via Selvotta con Via Cicerone
Via Virgilio con Via Selvotta
Via Virgilio con Via Giuseppe Bertolini
Via Virgilio con Via Ireneo Aleandri

con indicazione di “Via Virgilio strada chiusa nel tratto compreso tra l’intersezione con 
Via Orazio e Via XX Settembre con deviazione obbligatoria su Via Tacito e Via XX 
Settembre” ed informazioni direzionali per Roma/Albano centro;

La Ditta esecutrice dei lavori è tenuta ad inviare apposito verbale di apposizione della
segnaletica, prescritta con il presente provvedimento, al Corpo di Polizia Locale, alla
email pec polizia.locale@pec.comune.albanolaziale.rm.it. nonché, al termine dei lavori,
del ripristino della segnaletica vigente.

Alla Ditta esecutrice dei lavori è, altresì,  tenuta ad adottare tutti gli accorgimenti
necessari per la sicurezza della circolazione, anche con l’ausilio di propri movieri o
impianti semaforici mobili, nonché alla delimitazione e segnalazione diurna/notturna
dell’area di cantiere, ai sensi del C.d.S. e Regolamento di attuazione ;

La presente Ordinanza viene trasmessa a:

Stazione dei Carabinieri di Albano Laziale trm23633@pec.carabinieri.it
Commissariato di P.S. di Albano Laziale comm.albano.rm@pecps.poliziadistato.it
Sottosezione della Polizia Stradale di Albano Laziale
sottosezpolstrada.albanolaziale.rm@pecps.poliziadistato.it
Sindaco
Settore V Manutenzioni
URP di Albano Laziale
Comando Polizia Locale Ariccia protocollo@pec.comunediariccia.it
Bacino sud Lotto 2 Scarl licenze@pec.bacinosud2.it ufficio.licenze@bacinosud2.it
Ospedale Regina Apostolorum ospedalereginaapostolorum@legalmail.it
118 coroma@ares118.it
115 polomarino.roma@cert.vigilfuoco.it
AGO Trasporti agounosrl@pec.it;

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza
dando ad essa esecuzione in conformità a quanto stabilito dal D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e
relativo Regolamento di esecuzione.

Gli organi di Polizia Stradale e le autorità di PS hanno la facoltà di adottare ogni
provvedimento nella contingenza ritenuto opportuno per la salvaguardia della sicurezza

Ordinanza SETTORE VI n.7 del 14-01-2021 Comune di Albano Laziale

Pag. 2

mailto:polizia.locale@pec.comune.albanolaziale.rm.it
mailto:trm23633@pec.carabinieri.it
mailto:comm.albano.rm@pecps.poliziadistato.it
mailto:sottosezpolstrada.albanolaziale.rm@pecps.poliziadistato.it
mailto:protocollo@pec.comunediariccia.it
mailto:licenze@pec.bacinosud2.it
mailto:ufficio.licenze@bacinosud2.it
mailto:ospedalereginaapostolorum@legalmail.it
javascript:void(0);
mailto:agounosrl@pec.it


pubblica e per la sicurezza della circolazione stradale.

Visti gli artt. 5-6 e 7 della Legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento è
l’Ispettore Capo Angela Zampilloni;

A norma dell’art. 3 c. 4 della Legge 241/1990, avverso il presente provvedimento è ammesso
ricorso entro 60 giorni al T.A.R. del Lazio o, in alternativa, il ricorso straordinario al Capo
dello Stato ai sensi dell’art. 49, comma 5 ter lett. e) e 5 quater del D.L. 16 luglio 2020, n. 76
convertito con modificazioni dalla Legge 11 settembre 2020, n. 120.

Dalla Residenza Municipale, lì

za/za

Il Comandante
Mauro Masnaghetti

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

Ordinanza SETTORE VI n.7 del 14-01-2021 Comune di Albano Laziale

Pag. 3


